

PROTOKÓŁ Nr XII/04

z XII Sesji Rady Gminy w Naruszewie odbytej w dniu 27 sierpnia 2004 roku w lokalu Urzędu Gminy w Naruszewie pod przewodnictwem Pana Romana Salaka - Przewodniczącego Rady Gminy.

Obrady rozpoczęto o godz.12⁰⁰ , zakończono o godz.14³⁰ .

Stan radnych - 15 osób,

Uczestniczyło w obradach - 14 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:

1. Szymczak Jerzy - Wójt Gminy
2. Klepczyńska Elżbieta - Sekretarz Gminy
3. Grabowska Małgorzata - Skarbnik Gminy
4. Salak Ewa - Kierownik ZOPO
5. Matuszewska Wanda - Kierownik GOPS

Ad.pkt.1

P.Przewodniczący Rady Gminy - Roman Salak - otwierając obrady XII Sesji Rady Gminy powitał zebranych oraz stwierdził quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy.

Ad.pkt.2

P.Przewodniczący Rady Gminy - Roman Salak -poinformował, że protokół z poprzedniej sesji był do wglądu w biurze rady oraz wyłożony na sali przed rozpoczęciem obrad i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Po wnikliwej analizie protokołu Pan Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystkie zagadnienia podejmowane na sesji są w nim zawarte.

Zgłosił wniosek o przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, gdyż w pełni odzwierciedla przebieg obrad.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem protokołu.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła protokół.

Ad.pkt.3

P.Wójt - szczegółowo przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2004 roku. Omówił dochody i wydatki.

(Wystąpienie Wójta stanowi załącznik do protokołu)

P.Wójt - będąc przy głosie chciałbym poinformować, że jestem zbulwersowany informacjami, jakie ukazały się w gazecie "Życie Płońska".

Pan Artur Gilewski z pełnym tupetem przypisuje sobie dokonania innych ludzi. Sam był przeciwny położeniu asfaltu w Naruszewie obok sklepu w kierunku zlewni mleka, gdyż uważał, że w pierwszej kolejności

asfalt powinien być położony obok jego posesji, teraz zaś twierdzi, że to jego zasługa. Przypisuje sobie również zasługę wyremontowania drogi do Strzembowa i Grodźca. Już cztery lata temu na zebraniach z mieszkańcami Strzembowa i sąsiedzkich wsi mających na celu przekonanie mieszkańców o celowości likwidacji szkoły w Strzembowie, ustalono, że w zamian za środki uzyskane ze sprzedaży szkoły zostaną one przeznaczone na położenie dywaników asfaltowych. Staram się być obiektywny nie przypisuję sobie zasług. Ktoś z zewnątrz próbuje skłócić radnych. Jestem po rozmowie z Panem Przewodniczącym oraz większością radnych, którzy chcą aby wystosować pismo wyjaśniające w tej sprawie.

~~P. Szymański - Jarzy~~ - radny - osobiście nie czytałem tego artykułu, ale jeśli zostało wymienione tam moje nazwisko to chcę tu złożyć wyjaśnienie, że ja nigdy, nigdzie i nikomu nie mówiłem nic na ten temat, że przyczyniłem się do budowy drogi w Strzembowie. Będę przyczyniał się do rozwoju swojej miejscowości. Jeśli chcę podać coś do gazety, to robię to osobiście. Jestem oburzony. Nie będę rozmawiał z Gilewskim ale proszę aby do sprostowania dołączyć moje oświadczenie. Nigdy na ten temat z nikim nie rozmawiałem.

Wszyscy radni jednogłośnie podjęli decyzję o przesłaniu oświadczenia z prośbą o zamieszczenie na łamach "Życia Płońska".

P. Przewodniczący Rady Gminy - Obecnie wrócmy do punktu 3.

Zapoznam z treścią uchwały Nr 346/C/2004 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 25 sierpnia 2004 roku wyrażającą pozytywną opinię o przedłożonej przez Wójta Gminy Naruszewo informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2004 roku. Proszę o przekazanie uchwały w obieg radnym.

P. Wójt - w ramach dyskusji chcę poinformować co nam zostało do zrobienia w tym roku.

Obecnie jesteśmy na etapie załatwienia pozwolenia na budowę, modernizację wodociągu do osiedla po byłym PGR Sosenkowo - ok. 2,5 km.

W trakcie realizacji jest kładzenie dywanika asfaltowego na drodze w Skarszynie, Sobanicach, Pieścidlach i w Naruszewie.

Do końca września będzie położony asfalt na drodze powiatowej Zaborowo-Gumino. Trwają prace mające na celu zainstalowanie na terenie naszej gminy 279 nowych lamp oświetleniowych.

Aktualnie trwają prace w budynku Urzędu Gminy w części nadbudowanej i zostaną one zakończone do 15 września br.

Część tych nowych pomieszczeń zostanie przeznaczona na Urząd Stanu Cywilnego. Całość prac adaptacyjnych zostanie zakończona do końca br. W Zespole Szkół w Naruszewie prowadzona jest gruntowna modernizacja wszystkich łazienek.

Od poniedziałku rozpoczynamy remont dróg gruntowych, min. w Kębłowicach, Żukowie Poświętnym, Michałowie, Strzembowie, Radzyminie.

Jesteśmy pierwszą gminą z powiatu płońskiego, która złożyła wniosek o fundusze strukturalne na drogę Zaborowo - Stachowo.

Wniosek ten przeszedł już dwukrotną ocenę. Być może będziemy mogli otrzymać 85% środków na tę drogę.

Gmina na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zadłużeń, kłopotów finansowych. Chcę również powiedzieć, że trwają prace planistyczne, opracowywane są podkłady geodezyjne pod kanalizację gminy.

Następna sesja będzie poświęcona ekologii, ochronie środowiska.

Zadania realizujemy zgodnie z planem, dodatkowo wprowadziliśmy rozbudowę szkoły w Nacpolsku. Podpisaliśmy umowę ze Starostwem na budowę drogi w Stachowie i Postróżu. Być może trochę się to zadanie oddali gdyż wniosek o fundusze strukturalne zostanie złożony później.

Planujemy również złożyć wniosek o fundusze na drogę Rąbież - Drochówka.

P. Sawieński - Jerzy - radny - wymienił Pan zadania, które zostały do zrobienia. Wypadałoby powiedzieć o drodze w Radzyminie w kierunku Kościoła.

Droga ta została wymierzona przez geodetę, planowane było okopanie rowami, myślałem, że ta droga będzie robiona jeszcze w tym roku.

Droga ta jest bardzo ważna, przejeżdżają przez nią dziesiątki samochodów. Droga ulega zwążaniu. Usytuowanych jest przy niej 17 gospodarstw.

Droga ta była w planie. Jeśli chodzi o kanalizację gminy, społeczeństwo nic o tym nie mówi, ale myślę, że jest to konieczność, trzeba uświadomić mieszkańcom, że jest to niezbędne.

P. Wójt - Na komisjach powiedziałem, że zgłaszam potrzebę wprowadzenia do planu nowych zadań tzn. rozbudowy szkoły w Nacpolsku oraz droga przez Postróże i droga przez Wróblewo. Wyrzuciliście Państwo na to zgodę.

Mówiłem również o możliwości pobudowania drogi z prawdziwego zdarzenia w Radzyminie, jeśli uzyskalibyśmy dotacje to w roku 2006. Pan wtedy zapytał czy nie można byłoby zaplanować na rok 2005.

Teraz mówiłem o zadaniach zaplanowanych na rok 2004.

W chwili obecnej musimy znaleźć pieniądze na szkołę, a jeśli starczy to będziemy realizować następne zadania. Staram się pozyskiwać dotacje, aby móc robić jak najwięcej.

P. Przewodniczący RG- jeśli nie ma więcej uwag, to zapoznam z treścią uchwały w sprawie przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2004 roku.

Proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/96/04 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.4

P.Skarbnik Gminy - proponowane są zmiany w budżecie min. 19.000 zł. z części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego z budżetu państwa na zwiększenie z przeznaczeniem na szkołę w Nacpolsku

- połowę rezerwy Wójta wprowadzić na zwiększenia z przeznaczeniem na remont, modernizację USC, dołożyć na ten cel 30.000 zł.

- zmniejszyć wydatki z oświetlenia 90.000 zł. i przeznaczyć na: 27.033 zł. dla szkoły w Naruszewie, 8.000 zł. dla szkoły w Nacpolsku 20.000 zł. na rozbudowę budynku Urzędu Gminy.

- z wodociągów wyodrębnić 10.000 zł. z przeznaczeniem na remonty studni głębinowych

zmniejszyć o 111.000 zł. z uwagi na zmniejszenie kwoty pożyczki.

- należy również wyszczególnić środki na podkłady geodezyjne w wys. 34.967 zł. pod kanalizację, którą planujemy na 2006 rok.

Wszystkie zmiany były szczegółowo omawiane na posiedzeniu Komisji Rady Gminy.

P.Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania. Jeśli nie, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/97/04 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2004 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.5

P.Przewodniczący RG - zapoznał z treścią uchwały w sprawie procedury uchwalania budżetu gminy oraz rodzajów i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

P.Wójt - takim sposobem uchwalony był budżet gminy.

Należy tylko podjąć uchwałę.

P.przewodniczący RG - czy są pytania, jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały. Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/98/04 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.6

P.Sekretarz Gminy - zapoznała z treścią uchwały. Poinformowała, że Pani Grażyna Bielska - sołtys wsi Nowe Naruszewo, jednocześnie pracownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest upoważniona do poboru opłaty targowej. Wysokość wynagrodzenia inkasenta wynosi 12% zainkasowanych kwot.

P.Wójt - jak do tej pory istnieje jeden stragan w Naruszewie.

P.Przewodniczący RG - odczytam uchwałę. Czy są pytania, jeśli nie, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/99/04 w sprawie określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso stanopwi załącznik do protokołu)

P.Szymański Jerzy - radny - rozumiem, że jest to inkasent na całą gminę, więc powinien wyszukiwać handlujących.

P.Wójt - tak, P.Bielska jest inkasentem na całą gminę.

Ad.pkt.7

P.Kierownik GOPS - Zmieniła się ustawa o opiece społecznej dlatego też należało opracować nowy statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Państwo radni otrzymali wcześniej projekt Statutu celem zapoznania się.

P.Przewodniczący RG - czy są pytania odnośnie statutu.

Jeśli nie ma uwag proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/100/2004 w sprawie Statutu GOPS w Naruszewie stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.8

P.Matuszewska Wanda - Kierownik GOPS - dotychczasowa uchwała w sprawie zwrotu wydatków przeznaczonych na dożywianie dzieci musi ulec zmianie z uwagi na nowe przepisy o pomocy społecznej, dlatego też została opracowana nowa uchwała. Zapoznam z treścią uchwały.

P.Przewodniczący RG- czy są pytania, jeśli nie proszę o przegłosowanie.

Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/101/04 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.9

P.Wójt - Proponuje się zmianę najniższego wynagrodzenia oraz wartości jednego punktu w miesięcznych stawkach wynagrodzenia zasadniczego pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Jak zapewne wszyscy radni pamiętają, uchwała ta podobnie jak inne była szczegółowo omawiana na posiedzeniu KOMisji Rady Gminy.

P.Przewodniczący RG - odczytam uchwałę. Czy są pytania. Jeśli nie, proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/102/04 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.10

P.Wójt - Kolejna uchwała dotyczy również zmiany wartości punktu tylko, że dla pracowników Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych w Naruszewie.

P.Przewodniczący RG - odczytam uchwałę. Czy są pytania. Jeśli nie,

proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy jednogłośnie przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/103/04 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.11

P.Wójt - Należy podjąć uchwałę w sprawie załatwienia skargi na działalność dyrektora Szkoły Podstawowej w Krysku.

Pan Dyrektor przyznał się do malowania farbą olejną w szkole w czasie trwania zajęć szkolnych, inne zarzuty nie zostały udowodnione.

Dlatego też tylko część skargi jest zasadna. Wyciąganie jednak wniosków służbowych wobec dyrektora staje się na dzień dzisiejszy nieaktualne, gdyż funkcje dyrektora szkoły w Krysku od dnia 1 września br. będzie pełnić nowa osoba wybrana w wyniku konkursu.

Sprawa ta była wyjaśniana z Panią Mecenasa.

P.Szymański Jerzy - radny - dyrektor odchodzi ze szkoły, a więc zostaje zwolniony z odpowiedzialności, skarga staje się nieaktualna.

Na posiedzeniu komisji zrozumiałem, że w części skarga jest niezasadna tzn. nie udowodniono mu nadużywania alkoholu, czy bicia dzieci.

Jeśli chodzi o malowanie - dyrektor odpowiada za czystość w szkole.

Nie można chyba tak zakończyć sprawy, że z uwagi na fakt, że dyrektor odchodzi to nie będą wyciągnięte konsekwencje.

P.Wójt - w uzasadnieniu do uchwały jest napisane, że część skargi dotyczącej malowania farbami olejnymi pomieszczeń szkoły jest zasadna.

Mógł narazić zdrowie dzieci.

P.Przewodniczący Rady Gminy - Odczytam uchwałę. Czy są pytania, jeśli nie proszę o przegłosowanie. Kto jest za przyjęciem uchwały.

Rada Gminy przy jednym głosie wstrzymującym przyjęła uchwałę.

(Uchwała Nr XII/104/04 stanowi załącznik do protokołu)

Ad.pkt.12

P.Wójt - PKS od którego wynajmujemy autobus wystąpił z aneksem do umowy o podwyższenie wynagrodzenia za usługę.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na powyższe.

Ad.pkt.13

P. Przewodniczący Rady Gminy - Wróć do informacji z gazety jaki jest stosunek Państwa do przedstawionego artykułu.

P.Szymański Jerzy - radny- chciałem powiedzieć, że nie jestem radnym Pana Gilewskiego ani radnym ze Strzembowa,

P.Przewodniczący Rady Gminy- moim zdaniem jest to bardzo dobra odpowiedź.

Pozostali radni również poparli zasadność i celowość odpowiedzi.

P.Szymański Jerzy - radny - chciałem zapytać, czy Pan Wójt przychyła się do przemyśleń społeczeństwa, że kanalizacja to droga inwestycja dla rolników, że trzeba z nią ostrożnie wchodzić.

Jaką prowizję mają sołtysi i trzecie moje pytanie to do kogo się zwrócić gdyż z wodą płynie czerwony osad.

P.Wójt - Moją propozycją było z kanalizowanie gminy.

Przekazałem tylko odczucia swoje z rozmów ze społeczeństwem. Mieszkańcy ociągają się, twierdzą żeby ostrożnie podchodzić do tej inwestycji. Na następnej sesji szerzej na ten temat będziemy rozmawiać. Jestem za tym aby udzielać dotacji, pomocy dla rolników, którzy będą budować oczyszczalnie ekologiczne.

Odnośnie sołtysów - prowizja ustalona była na sesji i wynosi 5% od zebranych pieniędzy.


Jeśli chodzi o wodę, inwestycja ta przekazana została w posiadanie Zakładowi Usług Wodnych w Mławie. Konserwatorem w Naruszewie jest Pan Wiśniewski, przekażę mu ten problem.

Z uwagi na brak głosów, wniosków i zapytań oraz wyczerpaniu porządku obrad Pan Przewodniczący Rady Gminy - Roman Salak podziękował radnym za udział w sesji i zamknął obrady.

Protokółowała:

T.Kwiatkowska

Przewodniczący Rady Gminy


Roman Salak